
  

 

 

 

 

 
 
 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
27.12.2019 № 1370 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 
имуществом, являющимся 
собственностью муниципального 
образования Кольчугинский район» 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О районном 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», принимая во 
внимание уведомление по расчетам между бюджетами от 17.12.2025 № 192, от 
17.12.2025 № 198, от 17.12.2025 № 199 и от 17.12.2025 № 201. Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения постановление администрации Кольчугинского района 
от 27.12.2019 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление имуществом, являющимся собственностью муниципального 
образования Кольчугинский район»,  дополнив пункт 4 словами «и действует по 
31.12.2025». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
имуществом, являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.12.2019 № 1370, изложив их в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казённого учреждения «Управление 
имущественных и земельных отношений Кольчугинского района».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  
 
И.о. главы администрации района                                              А.Ю. Андрианов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.12.2025         № 1412 
 



Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района 

 от 26.12.2025 № 1412 
 

Изменения в муниципальную программу «Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования Кольчугинский 

район», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
27.12.2019 № 1370 (далее – Программа) 

 
  
 1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» раздела 1 Программы  изложить в следующей редакции: 
10 «Объёмы бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Программы 

Источником финансирования программы 
являются средства районного бюджета, а также 
межбюджетные трансферты, выделенные из  
городского бюджета. 
Общий объём финансирования мероприятий 
программы на 2020-2027 годы составляет 
161 247,2 тыс. руб., из них межбюджетные 
трансферты 61 401,2 тыс. руб., в том числе: 
2020 год – 12 831,40 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты  4 494,80 тыс. руб. 
2021 год – 14 823,10 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты  5 828,90  тыс. 
руб. 
2022 год -  17071,70 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты  6 200,9 тыс. руб. 
2023 год - 20 333,2 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты 7 866,0 тыс. руб. 
2024 год – 22 159,8 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты 8 505,6 тыс. руб. 
2025 год – 27 066,0 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты 10 501,0 тыс. руб. 
2026 год – 23 481,0 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты 9 002,0 тыс. руб. 
2027 год - 23 481,0 тыс. руб., из них 
межбюджетные трансферты 9 002,0 тыс. руб.»  

2. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 
«7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

Источником финансирования программы являются средства районного 
бюджета, а также межбюджетные трансферты, выделенные из  городского 
бюджета. 
Общий объём финансирования мероприятий программы на 2020-2027 годы 
составляет 161 247,2 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 61 401,2 тыс. 
руб., в том числе: 
2020 год – 12 831,40 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 4 494,80 тыс. 
руб. 



2021 год – 14 823,10 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 5 828,90  тыс. 
руб. 
2022 год -  17 071,70 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 6 200,90 тыс. 
руб. 
2023 год  -  20 333,2 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 7 866,0 тыс. 
руб. 
2024 год – 22 159,8 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 8 505,6 тыс. 
руб. 
2025 год -  27 066,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 10 501,0 тыс. 
руб. 
2026 год -23 481,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 9 002,0 тыс. 
руб. 
2027 год -23 481,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты 9 002,0 тыс. 
руб. 
Расходы по реализации Программы носят текущий характер. 
Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении 2 к Программе.». 

3. Приложения 1 - 4 к Программе изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение  1 к программе 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

№ 
п/п Наименование мероприятий Исполнители 

Объем финансирования, выделенного в рамках межбюджетных трансфертов, передаваемого 
районному бюджету, тыс.руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города и района, обеспечение его сохранности и целевого 
использования   

 

Задача 1 (основное мероприятие): Обеспечение реализации муниципальной программы 
1.1 Финансовое обеспечение 

деятельности аппарата 
управления 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 

8 679,8 
(2 621,0) 

11 390,3 
(3 915,5) 

13 535,4 
(4 244,5) 

16 446,1 
(5 695,8) 

18 084,1 
(6 191,6) 

21 660,7 
( 7 521,5) 

19 201,1 
(6684,8) 

19 201,1 
(6684,8) 

1.2 Проведение работ по  оценке 
рыночной стоимости объектов 
или размера арендной платы, 
технической инвентаризации 
объектов города 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

45,9 
(45,9) 

99,1 
(99,1) 

67,4 
(67,4) 

607,7 
(607,7) 

68,0 
(68,0) 

68,0 
(68,0) 

Итого Задача 1 8 679,8 
(2 621,0) 

11 390,3 
(3 915,5) 

13 581,3 
(4 290,4) 

16 545,2 
(5 794,9) 

18 151,5 
(6 259,0) 

22 268,4 
(8 129,2) 

19 269,1 
(6 752,8) 

19 269,1 
(6 752,8) 

Задача 2 (основное мероприятие): Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

2.1. 

Проведение работ по  оценке 
рыночной стоимости объектов 
или размера арендной платы, 
технической инвентаризации 
объектов района 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 204,3 
(52,6) 

113,2 
(32,4) 

94,1 
(0,0) 

181,5 
(0,0) 

160,5 
(0,0) 

122,1 
(0,0) 

297,5 
(0,0) 

297,5 
(0,0) 

2.2. 

Регулирование отношений в 
сфере муниципальной 
собственности (взносы в Фонд 
капитального ремонта за 
муниципальные жилые и 
нежилые помещения) 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 1 742,1 
(1 181,6) 

1 798,7 
(1 232,2) 

1 805,8 
(1 236,4) 

1 866,5 
(1 260,7) 

2 088,7 
(1 407,0) 

 2 183,7 
(1 424,5) 

2 012,9 
(1 360,8) 

 
2 012,9 

(1 360,8) 
 

2.3. 

Содержание муниципального 
нежилого фонда  (услуги по 
содержанию и текущему ремонту 
нежилого фонда, услуги 
теплоснабжения) 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 2 165,5 
(599,9) 

1 520,9 
(648,8) 

1 567,0 
(668,6) 

1 616,8 
(712,2) 

1 731,4 
(811,9) 

1 934,0 
(901,5) 

1 901,5 
(888,4) 

1 901,5 
(888,4) 



2.4. 

Проведение технической 
инвентаризации бесхозяйных 
объектов и  постановка их на 
кадастровый учет 

УИЗО 
Кольчугинского 

района 

39,7 
(39,7) 

0,0 
(0,0) 

23,5 
(5,5) 

123,2 
(98,2) 

27,7 
(27,7) 

57,8 
(45,8) 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

2.5. 

Проведение работ по 
обследованию состояния и 
подготовке заключения о 
соответствии здания военного 
комиссариата Кольчугинского 
района требованиям свода 
правил 59.13330.2020 по 
доступности здания и 
сооружений для маломобильных 
групп населения 

УСА и ЖКХ 
Кольчугинского 

района 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

500,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

0,0 
(0,0) 

Итого Задача 2 4 151,6 
(1 873,8) 

3 432,8 
(1 913,4) 

3 490,4 
(1 910,5) 

3 788,0 
(2 071,1) 

4 008,3 
(2 246,6) 

4 797,6 
(2 371,8) 

4 211,9 
(2 249,2) 

4 211,9 
(2 249,2) 

Итого 12 831,4 
(4 494,8) 

14 823,1 
(5 828,9) 

17 071,7 
   (6 200,9) 

20 333,2 
  (7 866,0) 

22 159,8 
  (8 505,6) 

27 066,0 
(10 501,0) 

23 481,0 
(9 002,0) 

23 481,0 
(9 002,0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2  к программе 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 
 тыс. руб. 

№ 
п/п 

Направлен
ия и виды 
расходов 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

Всего 

Район
ный 

бюдже
т 

Межб
юджет

ные 
транс
ферты 

Райо
нны

й 
бюд
жет 

Межб
юджет

ные 
транс
ферты 

Район
ный 

бюдже
т 

Меж
бюд
жетн

ые 
тран
сфер
ты 

Районн
ый 

бюджет 

Меж
бюд
жетн

ые 
тран
сфер
ты 

Район
ный 

бюдже
т 

Меж
бюд
жетн

ые 
тран
сфер
ты 

Район
ный 

бюдже
т 

Меж
бюдж
етны

е 
тран
сфер
ты 

Район
ный 

бюдже
т 

Межб
юджет

ные 
транс
ферты 

Район
ный 

бюдже
т 

Межб
юджет

ные 
транс
ферты 

  

Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города и района, обеспечение его сохранности и целевого использования   
Задача 1 (основное мероприятие): Обеспечение реализации муниципальной программы 
1.1 Финансовое 

обеспечени
е 
деятельност
и аппарата 
управления 

6058,8 2621,0 7474,
8 

3 915,5 9290,9 4244,
5 

10 750,3 5 695
,8 

11892,
5 

6191,
6 

14139,
2 

7521,
5 

12516,
3 

6684,8 12516,
3 

6684,8 128198,6 

1.2 Проведение 
работ по  
оценке 
рыночной 
стоимости 
объектов 
или размера 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,9 0,0 99,1 0,0 67,4 
 

0,0 607,7 0,0 68,0 0,0 68,0 956,1 



арендной 
платы, 
техническо
й 
инвентариза
ции 
объектов 
города 

Итого Задача 1 6058,8 2621,0 7474,
8 

3 915,5 9290,9 4290,
4 

10 750,3 5 794
,9 

11892,
5 

6259,
0 

14139,
2 

8129,
2 

12516,
3 

6752,8 12516,
3 

6752,8 129154,7 

Задача 2 (основное мероприятие): Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
2.1. Проведение 

работ по  
оценке 
рыночной 
стоимости 
объектов 
или размера 
арендной 
платы, 
техническо
й 
инвентариза
ции 
объектов 
района 

151,7 52,6 80,8 32,4 94,1 0,0 181,50 0,0 160,5 0,0 122,1 0,0 297,5 0,0 297,5 0,0 1470,7 

2.2. Регулирова
ние 
отношений 
в сфере 
муниципаль
ной 
собственнос
ти (взносы в 
Фонд 
капитальног
о ремонта 
за 
муниципаль
ные жилые 
и нежилые 

560,5 1181,6 566,5 1 232,2 569,4 1236,
4 

605,8 1 260
,7 

681,7 1407,
0 

759,2 1424,
5 

652,1 1360,8 652,1 1360,8 15511,3 



помещения) 

2.3. Содержание 
муниципаль
ного 
нежилого 
фонда  
(услуги по 
содержани
ю и 
текущему 
ремонту 
нежилого 
фонда, 
услуги 
теплоснабж
ения) 

1565,6 599,9 872,1 648,8 898,4 668,6 904,6 712,2 919,5 811,9 1032,5 901,5 1013,1 888,4 1013,1 888,4 14338,6 

2.4. Проведение 
техническо
й 
инвентариза
ции 
бесхозяйны
х объектов 
и  
постановка 
их на 
кадастровы
й учет 

0,0 39,7 0,0 0,0 18,0 5,5 25,0 98,2 0,0 27,7 12,0 45,8 0,0 0,0 0,0 0,0 271,9 



2.5. Проведение 
работ по 
обследован
ию 
состояния и 
подготовке 
заключения 
о 
соответстви
и здания 
военного 
комиссариа
та 
Кольчугинс
кого района 
требования
м свода 
правил 
59.13330.20
20 по 
доступност
и здания и 
сооружений 
для 
маломобиль
ных групп 
населения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Итого Задача 2 2277,8 
 

1873,8 1519,
4 

1 913,4 1579,9 1 910
,5 

1 716,9 2 071
,1 

1 761,7 2246,
6 

2425,8 2371,
8 

1962,7 2249,2 1962,7 2249,2 32092,5 

ИТОГО: 8336,6 4494,8 8994,
2 

5 828,9 10870,
8 

6200,
9 

12 467,2 7 866
,0 

13654,
2 

8505,
6 

16565,
0 

10501
,0 

14479,
0 

9002,0 14479,
0 

9002,0 161247,2 

ВСЕГО: 12 831,4 14 823,1 17 071,7 20 333,2 22 159,8 27066,0 23 481,0 23 481,0 161247,2 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 3  к программе 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ 
 

 Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показател

я  
в 2020 

Целевое значение Источник 
информации 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

  Цель 1: Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом города и района, обеспечение 
его сохранности и целевого использования   

  Задача 1 (основное мероприятие): Обеспечение реализации муниципальной программы 
1.1. Доля запланированных 
денежных средств, 
поступивших в бюджет  

% 100 100 100 100 100 
 

100 100 100 Отчёты 
исполнителя о 

ходе реализации 
программы 

  Задача 2 (основное мероприятие): Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 

2.1. Доля объектов, по 
которым заключены договоры 
на оплату взносов в Фонд 
капитального ремонта, 
оказание услуг 
теплоснабжения 

% 100 100 100 100 100 
 

100 100 100 Отчёты 
исполнителя о 

ходе реализации 
программы 

2.2. Доля муниципального 
имущества, учтённого в 
реестре объектов 
муниципальной собственности 
города и района  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 Отчёты 
исполнителя о 

ходе реализации 
программы 

2.3. Количество объектов, 
включенных в перечень 
муниципального имущества 
Кольчугинского района и 
города Кольчугино 

шт. 2 0 0 0 1 0 0 0 Отчёты 
исполнителя о 

ходе реализации 
программы 



Кольчугинского района, 
предназначенного для 
предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов  малого и среднего 
предпринимательства 
2.4. Выявление и постановка на учет бесхозяйных объектов, расположенных на территории города и района с последующим принятием их в 
муниципальную собственность города и района 
Кольчугинский район: 
2.4.1. Количество выявленных 
бесхозяйных газовых объектов 

шт. - - - - - - - 
 

- 
 

Отчёты 
исполнителя о ходе 

реализации 
программы 

2.4.2.Количество 
поставленных на учет 
бесхозяйных газовых объектов 

шт. - - - - - - - - 
 

2.4.3. Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
газовых объектов 

шт. 1 - - - - - - 
 

- 
 

2.4.4. Протяженность 
выявленных бесхозяйных 
газовых объектов 

п.м. - - - - 254 - - - 
 

 

2.4.5.Протяженность 
поставленных на учет 
бесхозяйных газовых объектов 

п.м. - - - - 254 - - - 
 

 

2.4.6. Протяженность 
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
газовых объектов 

п.м. - - - - - 254 - - 
 

2.4.7. Количество выявленных 
бесхозяйных дорог 

шт. 1 - 1 1 1 - - - 
 



2.4.8. Количество 
поставленных на учёт 
бесхозяйных дорог 

шт. - - - 1 1 - - - 
 

Отчёты 
исполнителя о ходе 

реализации 
программы 

 

2.4.9.Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
дорог 

шт. 5 1 - 1 - 1 - - 
 

2.4.10. Протяжённость 
выявленных бесхозяйных 
тепловых сетей 

п.м. - - - - - 50 - - 
 

2.4.11. Протяжённость 
поставленных на учёт 
бесхозяйных тепловых сетей 

п.м. - - - - - 50 - - 
 

2.4.12. Протяжённость  
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
тепловых сетей 

п.м. - - - - - 50 - - 
 

город Кольчугино:         
2.4.1. Протяженность 
выявленных бесхозяйных 
электрических сетей 

п.м. - 700,00 - 280,00 215,00 - - - 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Отчёты 
исполнителя о ходе 

реализации 
программы 

2.4.2 Протяженность 
поставленных на учет 
бесхозяйных электрических 
сетей 

     215,00 - - - 
 

2.4.3.Протяженность 
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
электрических сетей 

п.м. 147,8 700,00 - 280,00 - 215,00 - - 
 

2.4.4. Количество выявленных 
бесхозяйных недвижимых 
объектов электросетевого 
хозяйства 

шт. - 2 - - - - - - 
 



2.4.5. Количество 
поставленных на учёт 
бесхозяйных недвижимых 
объектов электросетевого 
хозяйства 

шт. - - - - - - - - 
 

 
Отчёты 

исполнителя о ходе 
реализации 
программы 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.4.6. Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
недвижимых объектов 
электросетевого хозяйства 

шт. 1 2 - - - - - - 
 

2.4.7. Протяженность 
выявленных бесхозяйных 
водопроводных сетей 

п.м. 2338,00 - - - - 10,3 - - 
 

2.4.8. Протяженность 
поставленных на кадастровый 
учет бесхозяйных 
водопроводных сетей 

п.м. 2338,00 - - - - 10,3 - 
 

- 
 

2.4.9. Протяженность 
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
водопроводных сетей 

п.м. - 2431,84 - - - 10,3 - - 
 

2.4.10. Протяженность 
выявленных бесхозяйных 
канализационных сетей 

п.м. 6747,0 - - 191 - 207,1 - - 
 

2.4.11. Протяженность 
поставленных на кадастровый 
учет бесхозяйных 
канализационных сетей 

п.м. 6747,0 - - 191 - 207,1 - - 
 

2.4.12. Протяженность 
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
канализационных сетей 

п.м. - 6813,86 - - 191 207,1 - - 
 



2.4.13. Количество 
выявленных бесхозяйных 
дорог 

шт. 2 3 1 9 3 1 - - 
 

 
 

Отчёты 
исполнителя о ходе 

реализации 
программы 

 
 
 

2.4.14. Количество 
поставленных на учёт 
бесхозяйных дорог 

шт. 2 3 1 - 12 1 - - 
 

2.4.15. Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
дорог 

шт. 4 2 5 1 9 3 1 - 
 

2.4.16. Протяжённость 
выявленных бесхозяйных 
тепловых сетей 

п.м. - - - - - - - - 
 

2.4.17. Протяжённость 
поставленных на учёт 
бесхозяйных тепловых сетей 

п.м. - - - - - - - - 
 

2.4.18. Протяжённость  
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
тепловых сетей 

п.м. 210,00 21,00 - - - - - - 
 

2.4.19. Протяжённость 
выявленных бесхозяйных 
трансформаторных 
подстанций 

шт. - - - - - - - - 
 

2.4.20. Протяжённость 
поставленных  на учет 
бесхозяйных 
трансформаторных 
подстанций 

шт. - - - - - - - - 
 

2.4.21. Протяжённость  
принятых в муниципальную 
собственность бесхозяйных 
трансформаторных 
подстанций 

шт. - 1 - - - - - 
 

- 
 



2.4.22. Количество 
выявленных бесхозяйных 
объектов водоснабжения 

шт. - - - - 1 - - - 
 

 

2.4.23. Количество 
поставленных на учёт 
бесхозяйных объектов 
водоснабжения 

шт. - - - - 1 - - - 
 

 

2.4.24. Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
объектов водоснабжения 

шт. - - - - - 1 - - 
 

 
 
 
 

2.4.25. Протяженность 
выявленных бесхозяйных 
газовых объектов 

п.м. - - - - 389 170,74 - - 
 

 

2.4.26. Протяженность 
поставленных на учет 
бесхозяйных газовых объектов 

п.м.     389 170,54 - - 
 

Отчёты 
исполнителя о ходе 

реализации 
программы 

2.4.27. Протяженность 
принятых в муниципальную 
собственность газовых 
объектов 

п.м.     - 389,00 170,74 - 
 

 

2.4.28.Количество выявленных 
бесхозяйных мемориальных 
объектов 

шт. - - - - 4 - - - 
 

 

2.4.29.Количество 
поставленных на учет 
бесхозяйных мемориальных 
объектов  

шт. - - - - - - - - 
 

 

2.4.30.Количество принятых в 
муниципальную 
собственность бесхозяйных 
мемориальных объектов 

шт. - - - - - 4 - - 
 

 
 



Приложение 4 к программе 
 
 

ПЛАН-ГРАФИК 
проведения мероприятий по принятию в муниципальную собственность Кольчугинского района и города 

Кольчугино  бесхозяйного имущества 
 

№ п/п Наименование 
имущества 

Адрес, 
местонахождение 

имущества 

Количест
во 

 шт. 

Площадь, 
протяженнос

ть объекта 

Срок подготовки 
актов 

комиссионного 
обследования 
бесхозяйных 

объектов, 
относящихся к 

движимому 
имуществу 

Срок 
подготовки и 

подачи 
документов о 
принятии на 

учёт объектов, 
как 

бесхозяйных 
недвижимых 

вещей 

Срок подачи 
заявлений в суд 

о признании 
прав 

муниципальной 
собственности 

города на 
бесхозяйные 

объекты 

Срок 
регистра

ции 
муници-
пальной 
собствен
ности / 

признани
я права 

муницип
альной 

собствен
ности 

Муниципальная собственность города Кольчугино Кольчугинского района 
1. Электрические сети: 

1.1. Электрические сети г. Кольчугино, ул. III 
Интернационала, д.38, 
ул. Октябрьская, д.17 

2 147,8 п.м. 2019 - 2019 2020 

1.2. Кабельная линия  
КЛ-6 кВ 

от ТП 72 в 30 м по 
направлению на 

северо-запад от д. 37 
по ул. Ульяновская до 

ТП 1А, 
расположенная по ул. 
3 Интернационала, д. 
38 и ул. Октябрьская, 

д. 17 

1 510,0 п.м. 2021 - 2021 2021 

1.3. Кабельная линия  ТП 1А расположенная 1 190,0 п.м. 2021 - 2021 2021 



КЛ-6 кВ по ул. 3 
Интернационала, д. 38 
и ул. Октябрьская, д.   

17 до ТП 1, 
расположенная 

примерно в 5 м.на 
запад от д. 42 ул. 3 
Интернационала 

1.4. Кабельно-воздушная 
линия КВЛ-0,4 кВ 

Ориентир – г. 
Кольчугино, от ЦРП-3 
по ул. Максимова до 

территории 
министадиона в 

микрорайоне № 1 

1 280 п.м. 2023 - 2023 2023 

1.5. Дворовое освещение г.Кольчугино, 
ул.Максимова, д.23 

1 89 п.м. - 2024 2024 2025 

1.6. Дворовое освещение г.Кольчугино, 
ул.Максимова, д.25 

1 126 п.м. - 2024 2024 2025 

2. Трансформаторные подстанции: 
2.1. Нежилое здание ТП-1А в районе жилых домов 

по адресу: г. 
Кольчугино, ул. III 

Интернационала, д.38, 
ул. Октябрьская, д.17 

1 - - 2019 2020 2020 

3. Водопроводные и канализационные сети: 
3.1. Водопроводные сети г. Кольчугино, ул. III 

Интернационала, д.38, 
ул. Октябрьская, д.17 

2 93,84 п.м. - 2019 2020 2020 
3.2. Канализационные сети 2 66,86 п.м. - 2019 2020 2020 

3.3. Водопроводные сети  г. Кольчугино 78 1984,06 п.м. - 2019 2020 2021 
3.4. Канализационные сети г. Кольчугино 84 4374,85 п.м. - 2019 2020 2021 
3.5. Канализационные сети г. Кольчугино 1 191,00 п.м.  - 2023 2023 2024 
3.6. Водопроводная линия г. Кольчугино, от 

колодца ВК-сущ., 
расположенного у 

1 10,3 п.м. - 2025 2025 2025 



дома 4 по улице 
Загородный проезд до 

границ земельного 
участка (забора) дома 

73 по улице Мира 
3.7. Канализационная линия г. Кольчугино, от 

колодца КК-5, 
расположенного у 
дома 4 по улице 

Загородный проезд до 
границ земельного 

участка (забора) дома 
73 по улице Мира, от 

колодца КК-4, 
расположенного у 
дома 1 по улице 

Загородный проезд до 
границ земельного 

участка (забора) дома 
73 по улице Мира, от 

колодца КК-5, 
расположенного у 
дома 4 по улице 

Загородный проезд до 
колодца КК-сущ., 
расположенного у 
дома 1а по улице 
Ленинградская 

1 207,1 п.м. - 2025 2025 2025 

4. Объекты водоснабжения: 
4.1. Колодец Кольчугинский р-н, 

МО Ильинское 
сельское поселение, д. 

Красная Гора, 
напротив дома № 28 

1 - - 2024 2025 2025 



по ул. Первая 
5. Тепловые сети: 

5.1. Тепловые сети г. Кольчугино, ул. III 
Интернационала, д.38 

1 210 п.м. - 2019 2020 2020 

5.2 Тепловые сети ул. Октябрьская, д.17 1 21 п.м.  2019 2020 2021 
6. Автомобильные дороги: 

город 
6.1. Автомобильная дорога г. Кольчугино, от д.49 

по ул. 3 
Интернационала до 
д.10 по пл. Ленина 

1 184,0 п.м. - 2019 2020 2020 

6.2. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. пос. 
Лесосплава 

1 453,0 п.м. - 2019 2020 2020 

6.3. Автомобильная дорога г. Кольчугино, от д. 
126 по ул. 

Металлургов до 
границы с МБОУ 

«Средняя школа № 4» 

1 122,0 п.м. - 2019 2020 2020 

6.4. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. 
Фрунзе, от д.15 до 

д.28 

1 126,0 п.м. - 2019 2020 2020 

6.5. Участок автомобильной 
дороги 

г. Кольчугино, ул. 
Луговая – от 

автомобильной 
дороги Колокша-

Кольчугино-
Александров-Верхние 

Дворики до 
перекрёстка с ул. 
Железнодорожная 

1 836,0 п.м. - 2019 2020 2020 

6.6. Автомобильная дорога г. Кольчугино, от д. 94 
до д. 107 д. Марьино 

1 320,0 п.м. - 2020 2022 2022 



6.7. Часть автомобильной 
дороги 

г. Кольчугино, от д.16 
д. Марьино до уч.89 
СНТ «Кабельщик-3» 

1 800 п.м. - 2019 2021 2021 

6.8. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. 
Лермонтова (от ул. 

Мира (между д.20А и 
д.22)  до пересечения 

с ул. 7 Ноября) 

1 214 п.м. - 2021 2022 2022 

6.9. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. 
Народная (от д. 2 до д. 

14) 

1 448 п.м. - 2021 2022 2022 

6.10. Автомобильная дорога г. Кольчугино, от 
автомобильной 

дороги «Колокша – 
Кольчугино – 
Александров – 

Верхние дворики», 
пересекая ул. 1-я 
Сосновая и 2-я 

Сосновая, до въезда 
на территорию завода 

ОЦМ в городе 
Кольчугино 

1 90 п.м. - 2021 2022 2022 

6.11. Часть автомобильной 
дороги 

Г. Кольчугино, п. 
Белая речка, ул. 
Молодежная, от 

пересечения с ул. 
Ульяновское шоссе до 

д. 4 по ул. 
Молодежная и далее 
121 по направлению 
на юго-восток от д. 4 

ул. Молодежная 

1 246 п.м. - 2021 2022 2022 



6.12. Проезд г. Кольчугино, проезд, 
соединяющий ул. 

Зернова и ул. Карла 
Маркса (между 

домами 15, 17 по ул. 
Зернова и между 

домами 4, 6 по ул. 
Карла Маркса) 

1 100 п.м. - 2022 2023 2023 

6.13 Автомобильная дорога  г. Кольчугино, проезд, 
по ул. Гагарина 

(между д. 147 и д. 143 
по ул. Гагарина до ул. 

Матросова) 

1 451 п.м. - 2024 2024 2024 

6.14. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд, 
от ул. Шмелева между 
домами 8 и 10 до д. 28 

по ул. Ломако 

1 241 п.м. - 2024 2024 2024 

6.15. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд, 
от ул. Максимова к 
дому № 11 по ул. 

Максимова 

1 181 п.м. - 2024 2024 2024 

6.16. Автомобильная дорога г. Кольчугино, улица 
Вокзальная (от до. 9 
до пересечения с ул. 

Ульяновская) 

1 1153 п.м. - 2024 2024 2024 

6.17. Автомобильная дорога г. Кольчугино, улица 
переулок Гоголя (от 
ул. Гагарина до ул. 

Дружбы) 

1 54 п.м. - 2024 2024 2024 

6.18. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. 
Октябрьский проезд, 
от д. 2 до д. 35 по ул. 

Ульяновская 

1 30 п.м. - 2024 2024 2024 



6.19. Автомобильная дорога г. Кольчугино, ул. 
Ключевая от дома 37 

до дома 87 

1 720 п.м. - 2024 2024 2024 

6.20. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд 
между домами 60 и 58 
по ул. Кабельщиков, 

до ул. Ключевой 

1 102 п.м. - 2024 2024 2024 

6.21. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд 
между домами 118 и 

106 по ул. 
Металлургов до дома 

116 

1 170 п.м. - 2024 2024 2024 

6.22. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд 
между д. 6 пл. Ленина 

и д. 55 ул. 
 3 Интернационала 

1 49 п.м. - 2024 2025 2025 

6.23. Автомобильная дорога г. Кольчугино, проезд 
вдоль д.6 по ул.пл. 

Ленина 

1 157 п.м. - 2024 2025 2025 

6.24. Автомобильная дорога г.Кольчугино, проезд 
от д.1 по 

ул.Инициативная до 
ул.Кабельщиков 

1 241 п.м. - 2024 2025 2025 

6.25. Автомобильная дорога г. Кольчугино  
от ул. Поселок Труда 
до ул. Поселок Труда 

д. 1 

1 283 п.м. - 2025 2026 2026 

7. Объекты газоснабжения 
7.1. Наружные сети 

газоснабжения 
город Кольчугино, 

ул. Максимова, д.23 
1 389 п.м. - 2024 2024 2025 

7.2. Наружный газопровод город Кольчугино, 
проходящий по 

фасаду жилого дома 
№ 12 по ул.Щорса 

1 40,04 п.м. - 2025 2025 2026 



7.3. Наружный газопровод город Кольчугино, 
проходящий по 

фасаду жилого дома 
№ 18 по ул.Щорса 

1 43,50 п.м. - 2025 2025 2026 

7.4. Наружный газопровод город Кольчугино 
проходящий по 

фасаду жилого дома 
№ 6 по ул.Дружбы 

1 87,2 п.м. - 2026 2026 2026 

8. Мемориальные объекты 
8.1. Памятник-скульптура – 

одиночный солдат 
(летчик) на постаменте 

город Кольчугино, 
территория 

городского кладбища 

1 - 2024 - 2025 2025 

8.2. Памятник Герою 
Советского Союза 

Веденееву Валентину 
Ивановичу 

город Кольчугино, 
территория 

городского кладбища 

1 - 2024 - 2025 2025 

8.3. Скульптура  «Солдат с 
гранатой на постаменте» 

город Кольчугино, 
территория 

городского кладбища 

1 - 2024 - 2025 2025 

8.4. Памятник-мемориал 
войнам-

интернационалистам и 
павшим в локальных и 

региональных 
конфликтах 

город Кольчугино, 
площадь Ленина 

1 - 2024 - 2025 2025 

Муниципальная собственность Кольчугинского района 
1.Автомобильные дороги 

1.1. Участок автомобильной 
дороги (включая мост 

через р. Пекша) 

Кольчугинский район, 
от с. Ильинское до д. 

Красный Ручей в 
районе моста через р. 

Пекша 

1 192 п.м. - 2019 2020 2020 



1.2. Автомобильная дорога 
(включая мост через р. 

Пекша) 

Кольчугинский район, 
пос. Золотуха, от д. 8 
по ул. Двенадцатая до 
д.2 по ул. Пятнадцатая 

1 279 п.м. - 2019 2020 2020 

1.3. Автомобильная дорога Кольчугинский район, 
от а/д «Кольчугино – 
Юрьев-Польский» - 
Золотуха – Красная 
Гора» до д. Малое 

Братцево 

1 1048 п.м. - 2019 2020 2020 

1.4. Автомобильная дорога Кольчугинский район, 
от а/д «Кольчугино – 
Юрьев-Польский» - 
Золотуха – Красная 
Гора» до д. Большое 

Братцево 

1 1105 п.м. - 2019 2020 2021 

1.5. Мост через реку Пекша Владимирская обл., 
Кольчугинский р-н, 

МО Ильинское с/п, с. 
Ильинское 

1 13 п.м. - 2019 2020 2020 

1.6. Мост через реку Пекша Владимирская обл., 
Кольчугинский р-н, 

МО Ильинское с/п, п. 
Золотуха 

1 17 п.м. - 2019 2020 2020 

1.7. Сооружение дорожного 
транспорта 

Владимирская 
область, от 

автомобильной 
дороги Колокша – 

Кольчугино – 
Александров – 

Верхние Дворики до 
СНТ «Берёзка» 
Флорищинского 

сельского поселения  

1 381 п.м. - 2022 - - 



1.8. Автомобильная  дорога Владимирская 
область, 

Кольчугинский район, 
от д. 55 по ул.Первая в 
д. Новофетинино до д. 

Мильтино 

1 1500 п.м. - 2023 2023 2023 

1.9. Автомобильная дорога  Владимирская 
область, 

муниципальный район 
Кольчугинский, 

сельское поселение 
Бавленское, от д. 

Семендюково до СНТ 
"Семь ключей" и села 

Калмань 

1 2225 п.м. - 2024 2024 2025 

2. Газовые сети 
2.1. Газопровод высокого 

давления 
г. Кольчугино, от 

ГРП-1 на территории 
ОЦМ до цеха 

сложных сплавов 
ГРП-2 д. Большое 

Забелино 
Кольчугинского 

района 

1 8211 п.м. - 2019 2020 2021 

2.2. Наружный надземный 
газопровод низкого 

давления по 
газоснабжению 8-ми 
квартирного жилого 

дома № 2 А 
(ул.Больничная) 

Владимирская 
область, 

р-н Кольчугинский, 
пос. 

Бавлены, от 
существующего 

газопровода низкого 
давления около дома 

№ 
14 по ул. Центральная 

1 254 п.м. - 2024 2024 2025 



до дома № 2А по 
ул.Больничная 

3. Тепловые сети 
3.1. Тепловая сеть Владимирская 

область, 
муниципальный район 

Кольчугинский, 
городское поселение 
город Кольчугино, 
город Кольчугино, 

улица Поселок Труда, 
на участке от 

наружной 
поверхности стены 

теплового пункта до 
наружной 

поверхности стены 
жилого дома № 7 

1 50 п.м. - 2025 2025 2025 

 
 
 


